seyin'in yaşadığı dönemle ona mensup
olduğunu iddia edenler arasında büyük
bir zaman boşluğu vardır ve dolayısıyla
Celaliyye'nin tarihi oldukça karanlıktır.

Aslında Cemaleddin-i Savi'nin (ö 630 /
1232-33) çardarb* adabını benimseyen
lerin arta kalanlarından bir zümre olan
Celaliyye tarikatı mensupları, Cevlakiler
gibi Allah'a yöneliş için nefislerini öldür
meyi sağlamak amacıyla toplumun ge
lenek ve göreneklerine aykırı tutum ve
davranışlarda bulunurlar.

~ ZEHRA T AHİRI HAKİKİ

CEIALÜDDEVLE
( .ı_,..UIJ~)

Ebu Tahir Celalüddevle b. Bahaiddevle
(ö. 435 / 1044)

Irak Büveyhi hükümdan
(1025-1044).

_j

383'te (994) doğdu. Babaları Bahaüd
devle 'nin 403 'te (1012) vefatı üzerine
ağabeyi Emirü'l-ümera Sultanüddevle
Celalüddevle'yi Basra valiliğine tayin et-

CELALÜDDEVLE

ti. Celalüddevle, Sultanüddevle'nin 41 5'
te (1024) ölümüne kadar burada kaldı.
Onun ölümü üzerine Celalüddevle emi
rü'l-ümera ilan edildi. Ancak bazı dev
let adamları Sultanüddevle'nin oğlu EbO
KalYear'ın emirü'I-ümera olmasını istiyor
lardı. Bu tereddüt devresinde hutbeler
de adının ve unvaniarının zikredilmedi
ğini öğrenen Celalüddevle Bağdat üzeri
ne yürüdü. Ancak Abbas! halifesine bağ
lı kuwetlerce durdurulunca Basra'ya çe
kildi. Daha sonra halifenin ordusundaki
Türk emirlerin daveti üzerine Bağdat'a
girdi (418/ 1027). Sultanüddevle'nin oğ
lu EbO KalYear bazı emirlerin teşvikiyle
Celalüddevle'ye karşı hasmane tavırlar
takındı. İkisi arasındaki şiddetli müca
deleye halifenin ordusunda görevli olan
Türkler de katıldılar. Sonunda Celalüd
devle Bağdat'a hakim oldu.

Korkak ve aciz bir hükümdar olan Ce
lalüddevle, kendisini Bağdat'a davet 'eden
Türk askerleri üzerinde hiçbir zaman
otorite kuramadı. Emirü'l-ümeralık dö
nemi hemen her yıl çıkan askeri isyan
lar, Şiiler'le Sünniler arasındaki çatışma
lar ve ayyar*ların çapulculuklarıyla geç
ti. 423-431 (1032-1040) yılları arasında
en az beş defa sarayını terketmek zo-

M MuHiTTiN SERİN

1 ı
CElALzADE MUSTAFA ÇELEBİ

(ö. 975/ 1567)

L
Osmanlı tarihçisi, nişancı.

_j

"Koca Nişancı" lakabı ile şöhret bul
muştur. Meslek hayatı Rumeli'nin çeşit
li kazalarında geçen Tasyalı Kadı Cela
leddin'in (ö 935 / 1528) üç oğlunun en
büyüğüdür. Doğum tarihi kesin olarak
bilinmemekle beraber kendisi Selimna
me adlı eserinde, 964'te ( 1557) nişancı
lıktan emekli olduğunda yaşının yetmi
şe yaklaştığını belirttiğine göre 895-896
( 1490-1491) yıllarında doğduğu kabul
edilebilir. Medrese tahsilini Sahn-ı Se
man danişmendliğine kadar sürdüren
Celalzade Mustafa. 922'de (1516) Vezir
Piri Mehmed Paşa ile nişancı Seydi Bey'in
himayesiyle Divan-ı Hümayun katipliği
ne tayin edilerek devlet hizmetine girdi.